
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска»

188992, Российская Федерация, Ленинградская область, Выборгский район, 
г. Светогорск, ул. Рощинская, д. 6,

ИНН 4704036628, КПП 470401001, ОГРН 1034700874317 
телефон 8(81378) 43938, телефон/факс 8(81378) 44266, Email: mbou_svetl@mail.ru

ПРИКАЗ
от 31.08.2023 года № 01-12/362
«О назначении ответственного за реализацию
профессионального минимума»

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, 
«Методически рекомендации по реализации профминимума», с целью обеспечения 
готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для 
обучающихся 6-11 классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Реализовать профминимум в МБОУ«СОШ г.Светогорска» в соответствии с 
Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г.
2.Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума Мартынову 
Светлану Алексеевну,заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
3.Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Мартыновой С. А.:
3.1. разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии 
свыбранным уровнем реализации профминимума: (основной -  60 ч.) -  до 10.09.2023г.;
3.2.организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных уроков 
(1час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг);
З.З.провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 01.09.2023г.
4.Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские 
мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 
реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей 
обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих 
профминимум, во Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 
2023 года.
5.Ответственному за сайт Молчановой М.М., опубликовать необходимую документацию по 
реализации профминимума на официальном сайте школы до 15.09.2023 г.

« Я ( »  2023 г.
« М  » 0%  ___ 2023 г.
« '» Р р ___ 2023 г.
« %j » С& __2023 г.
« £ /  » £ ? # ____ 2023 г.

» ОС ~ ____2023 г.
« 5 /  » & с р  ___ 2023 г.
«~ ^ ~ »  2023 г.

» ,'у/Г______ 2023 г.
« £ j  » D J P ___ 2023 г.

б.Контроль за исполнением приказа оставл w

Директора школ

С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлена:

II, акщц

Ш . ' Ч

/В.В.Кок

ынова/ 
/Ю.А.Ипатова / 
/Э.Ю.Ровенькова / 
/Н.В. Семенова / 
/О.П.Казарцева / 
/М. А.Миракова / 
/О.М.Чернова / 
/Л.Н.Мельникова / 

/Е.Б.Константинова/ 
/Е.Н.Мостовая /

mailto:mbou_svetl@mail.ru


С приказом ознакомлена: Ь У /О.А.Беркова / « 3 /» 2023 г.
С приказом ознакомлена: /Т. А.Блинова / << - ' " » 2023 г.
С приказом ознакомлена: /М.М.Молчанова / « 7 / » 2023 г.
С приказом ознакомлена: /В.И.Перминова / *  У« ' » ОХ 2023 г.
С приказом ознакомлена: у  Д - /М.А.Бейко / « у » (7 # 2023 г.
С приказом ознакомлена: /Т.И. Салманова / « /?/» № 2023 г.
С приказом ознакомлена: с ц /Т.С.Четверткова / « о  » V У 2023 г.
С приказом ознакомлена: /Г.А.Баженова / « 3 / » c r y 2023 г.
С приказом ознакомлена: k f f c A , / /Л.В.Кокина / « $■» 0% 2023 г.
С приказом ознакомлена: /О.И.Рассадникова / « V » <?? 2023 г.
С приказом ознакомлена:

1 &/ А—̂
/Н.Н.Власова / « _#■/ » Of 2023 г.

С приказом ознакомлена: f  izP /А.В.Тимофеева / « М  » о 8 2023 г.
С приказом ознакомлена: /Ж.И.Смирнова / « X » - “$ Г 2023 г.
С приказом ознакомлена: /Т.Я.Шленкова / « ^  » 2023 г.
С приказом ознакомлена:

....- - X - /Т.Л.Закревская / « - 32» 1 к 2023 г.

Рассылка:
1 экз. в дело 01-12;


